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II. BIBLIOTEKOS VIZIJA* 

                           PPP (Patogi, Pažangi, Perspektyvi) 

Diskusijoje dalyvavo 10 skaitytojų. Diskusijos metu susiformavo 3 pagrindinės 
kryptys : 
Tradicinės bibliotekos šalininkai kalba apie biblioteką , kuri turėtų pakankamai 
gerai sukomplektuotą naujausios literatūros fondą .Šios krypties šalininkai 
supranta , kad sunku bibliotekai įsigyti visus pageidaujamus periodinius 
leidinius. Todėl jie drįsta pasvajoti apie periodikos leidinių ir jų archyvo  
suskaitmeninimą (mikrofišos ar kt.)bei galimybę   naudotis bet kurioje 
bibliotekoje. Skaitytojai ateityje bibliotekoje mato labiau išplėtotą edukacinę  
veiklą . Galbūt, prie didesnių bibliotekų galėtų veikti ir smulkūs leidybiniai 
centrai. 
Pramoginės- bibliotekos šalininkai ateityje biblioteką įsivaizduotų su atskirais 
video ir audio muzikos kambariais kuriuose būtų galima  ne tik klausytis, bet ir 
padainuoti karaokė. Su vietinių jaunųjų dailininkų ar tautodailinininkų jėgomis 
įkurti menų galeriją, kur būtų galima pasižiūrėti į kitų kūrinius, bet ir kartu 
mokytis dailiųjų amatų. 
Socialinio modelio šalininkai biblioteką įsivaizduoja kaip erdvę kur galima 
susitikti įvairių interesų, amžiaus ir poreikių bendraminčiams, padėtų spręsti kai 
kurias socialines jų problemas. Pvz: rinktųsi vyresnio amžiaus žmonės aptarti 
pensijų dydį ar netradicinio gydymo būdų: moksleiviai – pamokų ruošimo 
kambariai, patiems mažiesiems žaidimų kambariai 
Virtualios bibliotekos jaunieji šalininkai: biblioteką įsivaizduoja su visiškomis ir 
neribotomis kompiuterių ir kitokios technikos panaudojimo galimybėmis.  
Bendri pastebėjimai: Diskusijos dalyviai pabrėžė, kad jaučiamas bibliotekų 
keitimasis. Mano, kad vizijoms įgyvendinti reiktų ir materialių išteklių: daugiau 
erdvių , kuriose lankytojai galėtų  netrukdydami vieni kitiems bendrauti  
.Lankytojų nuomone , bibliotekų išorinė reklama turėtų būti kur kas 
pastebimesnė. Na o šiltam bendravimui bibliotekose turėtų būti ir kavos 
aparatai 
*Privalomi laukai  


